
                   
UCHWAŁA  XXII/206/14 

RADY GMINY OSTROWICE 

z dnia 15 maja 2014 r. 

 

w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Ostrowice  

 

 

       Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

 (t. j. Dz. U. z 2013 r.,  poz. 594, poz. 645, poz. 1318, z 2014 r. poz. 379 ) oraz art. 24 ust. 1 i 5 ustawy  

z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. 

U. z  2006 r. Nr 123, poz. 858, z 2007 Nr 147 poz. 1033, z 2009 Nr 18 poz. 97, z 2010 r. Nr 47, poz. 278, Nr 

238, poz. 1578, z 2012 r., poz. poz. 951, poz. 1513) Rada Gminy Ostrowice uchwala, co następuje: 

 

§ 1.  1. Zatwierdza się, na wniosek Wójta Gminy Ostrowice taryfę za zbiorowe zaopatrzenie  

w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Ostrowice w następujących wysokościach: 

 

1) Cena za 1 m
3
 wody  -  3,83 zł 

2) Cena za 1 m
3
 ścieków  - 7,34 zł 

3) Opłata abonamentowa na 1 odbiorcę/1 przyłącze - 4,23  zł 

 

2. Do stawek wymienionych w ust. 1 dolicza się podatek od towarów i usług w wysokości określonej 

odrębnymi przepisami. 

 

§ 2. Taryfa wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 2014 r. i obowiązuje do dnia 31 maja 2015 r. 

 

§ 3. Uchwalone taryfy podane zostaną do publicznej wiadomości mieszkańców w terminie do 7 dni 

od dnia ich wejścia w życie, poprzez umieszczenie na tablicach ogłoszeń na terenie Urzędu Gminy 

Ostrowice oraz na stronie internetowej (www.ostrowice.pl). 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ostrowice. 

 

§  5.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                                                            Jan Błachuta 



UZASADNIENIE 

 

      Zgodnie z art. 243 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę  

i zbiorowym odprowadzeniu ścieków ( t. j. Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858,    z 2012 r., poz. 1513 ) rada 

gminy zatwierdza w drodze uchwały taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie 

ścieków po uprzedniej analizie złożonego wniosku przez stanowisko do tego uprawnione. 

      Wójt Gminy Ostrowice stwierdza, że przedmiotowy wniosek został złożony przez pracownika referatu 

ds. gospodarki komunalnej Gminy Ostrowice i został poddany analizie. 

 W przedłożonym wniosku wskazano, że taryfy wyżej określone, mają obowiązywać   w okresie od 

dnia 1 czerwca 2014 r. do dnia 31 maja 2015 r., czyli na jeden rok – zgodnie z art. 24 ust. 10 przywołanej 

na wstępie ustawy. 

 W trakcie postępowania zatwierdzającego, w oparciu o przepisy art. 24 ust.4 ustawy, na 

podstawie dostarczonej dokumentacji Wójt Gminy Ostrowice ustalił, że taryfy zostały opracowane 

zgodnie z zasadami określonymi w w.w. ustawie oraz przeprowadził weryfikację kosztów, o których 

mowa w art.20 ust.4 pkt 1, pod względem celowości ich ponoszenia. W szczególności taryfy zawierają 

określone zgodnie z ww. przepisami rodzaje i wysokości cen i stawek opłat wynikające z rodzajów 

prowadzonej działalności i taryfowych grup odbiorców usług. Ceny i stawki opłat określone przez 

stanowisko ds. gospodarki komunalnej zostały skalkulowane na podstawie niezbędnych przychodów 

prowadzenia działalności zaplanowanych na rok obowiązywania taryfy, których zróżnicowanie wynika  

z przedstawionych dokumentów: 

� Kosztów związanych ze świadczeniem usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę i odbioru ścieków. 

Przy ustalaniu taryf przyjęto zasadę ustalenia ich na optymalnie niskim poziomie dla odbiorców usług  

i równocześnie bezpiecznym dla prawidłowego funkcjonowania zbiorowego zaopatrzenia w wodę 

 i zbiorowego odprowadzenia ścieków na terenie Gminy Ostrowice. 

 

 Podjęcie przedmiotowej uchwały należy zatem uznać za zasadne. 

 

 

 

                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


